Selim zamanında vefat etmesini

imkânsız kılar.

Fakîrî’nin 16. yüzyıl Osmanlı toplumunda yer alan çeşitli zümre ve

mesleklerden bahsettiği Risâle-i Ta῾rîfât3 adlı eserinin tamamlanmasına tarih

düştüğü “Bu nazm içinde neşr olan cevâhir/Tokuz yüz kırk birinde oldı âhir”

beytinden eserin H. 941/M. 1534/35 tarihinde yazıldığı anlaşılmaktadır.

Bununla birlikte şairin eserini I. Süleyman’a sunması yine o devirde

yaşadığının kanıtıdır (Yılmaz: 1993, 44). Aynı şekilde İstanbul Şehrengizi’nde

“Der-Medh-i Pâdişâh” kısmında I. Selim’i değil, Kanuni Sultan Süleyman’ı

methetmiştir (Gök: 2016, 252).

Fakîrî, herkesin bilip de kimsenin söylemeye cesaret edemediğini söyleme

cüretinde bulunmuş hatta bununla da kalmayarak eseri H. 941/M. 1534/35

yılında tamamlayıp dönemin padişahı I. Süleyman’a sunmuştur.

Kültür tarihimiz adına önemli olan bu eseri Köprülüzâde Mehmed Fuâd şöyle

değerlendirmiştir5:

Târîhen pek mühim olan bu küçük risâle, sâde ve tekellüfsüz bir lisân ile

yazılmışdır; lâkin sanat itibarıyla kıymeti yok gibidir.

bahseden bir kişi tarafından yazıldığı düşünülmektedir (TY 4097: 58v). Ayrıca

İtmâm-ı Suhan kısmında “Olup mesnevî tarzı bu nazm-ı nîk/Gazel lafzıdur ana

târîh lîk” beytiyle eserin tamamlanmasına tarih düşülmüştür (Arslan: 2012,

433). Gazel (ل غز) kelimesinin ebced karşılığı H. 1037/M. 1627/1628 olduğuna

göre eserin Sultan IV. Murad (s.t. 1623-1640) zamanında yaşamış başka bir

Fakîr yahut Fakîrî’ye ait olabileceğini akla getirmektedir.

2.5. Şiirler

Fakîrî’nin başta Mecma῾u'n-Nezâ’ir ve Pervane Bey Mecmû῾ası (bundan sonra

MN ve PMN) olmak üzere çok sayıda mecmuada şiirleri bulunmaktadır.

küymemiş” ya da divan oluşturmak gibi bir niyet içinde hiç olmamıştır.

SONUÇ

16. yüzyıl şairlerinden Kalkandelenli Fakîrî, Risâle-i Ta῾rîfât, Letâ’if, İstanbul

Şehrengizi adlı eserlerle birlikte 100’den fazla şiiri günümüze ulaşmış bir

şairdir. Ölüm tarihi hakkında muhtelif rivayetlerin süregeldiği Fakîrî’nin H.

941/1534-35 tarihlerinde hayatta olduğu kesindir.

Şairin divançe oluşturacak kadar şiiri olmasına karşın şiirlerini toplama

gayreti içinde olmadığı söylenilebilir. PMN ve MN’deki toplam 66 şiiri hariç

çeşitli mecmualardan derlediğimiz bir murabbası, 46 gazeli, 8 matlası ve üç